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TARIFAS COMPETICION FEDERADA 
TEMPORADA 2025-2026 

1. IMPORTE TRAMITACIÓN DE LICENCIAS Y SEGUROS 

COMPETICIONES FEDERADAS 

La tramitación de las licencias oficiales comportará el abono de las siguientes cuotas: 

 

DIVISIÓN CATEGORIA LICENCIA SEGURO 

SENIOR NACIONAL Jugador/a  

Entrenador/a 

Delegado/a, Directivos/as 

y auxiliares 

25,00 

40,00 

15,00 

75,00 

25,00 

25,00 

SENIOR AUTONOMICA Jugador/a 25,00 75,00 

JUNIOR AUTONOMICA Jugador/a 25,00 51,00 

JUVENIL AUTONOMICA Jugador/a 25,00 51,00 

CADETE AUTONOMICA Jugador/a 25,00 37,00 

INFANTIL AUTONOMICA Jugador/a 25,00 20,00 

AUTONOMICA Entrenador/a 

Delegado/a 

40,00 

15,00 

25,00 

25,00 

 

*Excepcionalmente un entrenador/a podrá serlo de varios clubes. El coste de la licencia de las 

2ª, 3ª… licencia de entrenador/a será de 65,00 €. 

 

2. CUOTAS DE INSCRIPCIÓN Y FIANZAS COMPETICIONES 

FEDERADAS. 

COMPETICIÓN INSCRIPCIÓN FIANZA 

COPA DE ARAGON 50,00€ 150,00€* 

LIGA SENIOR AUTONOMICA 120,00€ 150,00€* 

LIGA JUNIOR AUTONOMICA 100,00€ 150,00€* 

LIGA JUVENIL AUTONOMICA 100,00€ 150,00€* 

 

*Se incrementarán 50,00€ por cada equipo inscrito de más. 2 equipos=200,00€; 3 equipos = 250,00€… 

 

El periodo de duración del seguro deportivo obligatorio será a partir de la fecha de expedición 

de la licencia deportiva, hasta el 31 de agosto de 2026. 

La cobertura del seguro deportivo obligatorio para cada categoría se regirá por las condiciones 
establecidas en la póliza suscrita por la FAVB, la cual estará disponible en la página web.  
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3. DERECHOS DE ARBITRAJE 

 

Las competiciones nacionales tendrán el coste que marque la RFEVB para este tipo de 

competiciones + 8 € por partido. 

Para las tarifas arbitrales de otros eventos se deberá contactar con arbitros@favb.es. 

Los desplazamientos del árbitro a 0,26 € x km corren a cargo del club local.  

Los encuentros que se celebren fuera de los márgenes horarios en las ligas federadas marcados 

en las bases de competición, o que comiencen fuera de dicho margen horario por causas 

diferentes a un retraso producido por causas excepcionales; además de la tarifa arbitral 

correspondiente, conllevarán el pago de una dieta de 8,00 € por miembro del equipo arbitral 

que abonará a la Federación el club que ocasione dicha circunstancia. 

COMPETICIÓN Nº DE ARBITROS IMPORTE 

1ª SENIOR AUTONOMICA 

COPA DE ARAGON 

2 

1 

62,50 

52,00 

2ª SENIOR AUTONOMICA 2 

1 

60,50 

50,00 

1ª JUNIOR AUTONOMICA 2 

1 

56,50 

50,00 

2ª JUNIOR AUTONOMICA 2 

1 

54,50 

45,00 

1ª JUVENIL AUTONOMICA 2 

1 

54,50 

45,00 

2ª-3ª JUVENIL AUTONOMICA 2 

1 

53,50 

43,00 

LIGA MASTER MIXTA 1 23,00 

LIGA SOCIAL MIXTA 1 23,00 

COPA PRIMAVERA JUVENIL-JUNIOR-SENIOR 1 50,00 

JUEGOS ESCOLARES/COPA PRIMAVERA ESCOLAR 

INFANTIL-CADETE 

1 23,00 

JUEGOS ESCOLARES/COPA PRIMAVERA ESCOLAR 

BENJAMIN-ALEVIN 

1 18,00 

AMISTOSO ESCOLAR 

AMISTOSO FEDERADO 

AMISTOSOS POR HORAS 

1 

1 

1 

23,00 

33,00 

13,50 
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